
REPUBLICAÇÃO

EDITAL Nº 016/SEMAD/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS - APÓS RECURSO – SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas
atribuições legais,  conforme disposto no Art. 4º  inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715,
publicado  no  D.O.M.E.R  nº  2.405  de  26/02/2019;  Considerando a  necessidade  inadiável  de excepcional
interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SEMUSA,
conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela Organização Mundial  de Saúde da
ocorrência  de  uma  pandemia  disseminada  pelo  (Novo  Coronavírus),  COVID-19;  Considerando  ainda  o
Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de 2020, reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de
2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de
2020, que declaram o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes,
para fins de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19; Considerando ainda a
análise da Comissão responsável,  encaminhada através do  Ofício nº  540/2022/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de
03/02/2022, bem como Pareceres nº 175 e 261/COORDENADORIAJURIDICA/PGM/SEMUSA, resolve:
DIVULGAR a RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS RECURSO, inscritos através do
Edital  nº  17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

RECONVOCAÇÃO

Cargo: Médico Clínico Geral 20H – PORTO VELHO

Ordem Situação Inscrição NOME CPF Data da Inscrição
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312443
CEZAR LUIZ MAGALHAES 
PINHEIRO 

659.080.152-53
09/03/2021
14:48:35

07/12/1981 

02 Classificado 00312469 CAROLINE DESMARET SPINET 008.750.272-02
11/03/2021
14:30:36

03/09/1991 

REANÁLISE

Cargo: Médico Clínico Geral 20H – PORTO VELHO

Ordem Situação Inscrição NOME CPF Data da Inscrição
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312484
ADAMIRA FERREIRA LIMA 
ALBUQUERQUE

671.811.983-00
12/03/2021
12:59:08

01/10/1983 

02 Classificado 00313700 ROBSON DE ALMEIDA MACEDO 515.327.272-91
16/03/2021
16:24:56

04/07/1990 

03 Classificado 00315252 VANESSA DA CRUZ DE AGUIAR 778.998.652-04
10/10/2021

11:01:41
06/11/1985 

04 Classificado 00315257
MYSSULA BRANDÃƑÂ£O 
HAYASHIDA

754.291.794-34
29/10/2021
10:53:38

15/04/1971 

REANÁLISE

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – PORTO VELHO

Ordem Situação Inscrição NOME CPF Data da Inscrição
Data de

Nascimento

01 Classificado 00315264
CLAUDIANE DE PAIVA ALVES 
ZANELATTO

528.608.842-20
29/11/2021
13:46:55

27/01/1988

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração


	ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA

